IDS-100 ungdomar – Droger 
Situationer som stimulerar UNGDOMAR till drogkonsumtion, (modifierad IDS-100). 
Namn___________________________________________________

Ev ID-

Nummer_________________________________________________

Datum__________________________ (år, mån dag)

I detta formulär finns en lista på situationer i vilka det förekommer att man tar droger. Tänk på de gånger som du tagit återfall när du varit drogfri en tid. I vilka situationer har du tagit droger? Vad har bidragit till att du tagit droger?

Ange för varje situation hur ofta du själv de senaste åren har

brukat ta droger i var och en av dem när du varit drogfri en tid.

Om du aldrig började ta droger i situationen sätter du en ring runt 0.

Om du ibland började ta droger i situationen sätter du en ring runt 1.

Om du ofta började ta droger i situationen sätter du en ring runt 2.

Om du nästan alltid tar droger i situationen sätter du en ring runt 3.



Situationer
                 Jag tar droger:
                                       Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

1. När jag var uttråkad 
0
1
2
3
1

2. När jag hade svårt

att sova. 

0
1
2
3
2

3. När jag kände mig

nöjd och avspänd. 
0
1
2
3
3

4. När jag blev ledsen

vid tanken på vad som

hänt. 

0
1
2
3
1

5. När jag fick för mig 

att jag var en ny människa

och kunde ta droger utan 

problem.  
 
0
1
2
3
4

6. När jag kom ihåg hur

bra det kändes. 
0
1
2
3
5

7. När jag bråkade med

en vän. 

0
1
2
3
6

8. När jag var ute med

kompisar och gick till 
en fest.  

0
1
2
3
7

9. När jag ville ha bra

sex. 
 
0
1
2
3
8

10. När andra människor

inte verkade tycka om

mig. 

0
1
2
3
6

11. När jag blev ledsen. 
0
1
2
3
1

Situationer
                  Jag tar droger: 
                                        Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

12. När jag var trött. 
0
1
2
3
2

13. När jag hade roligt. 
0
1
2
3
3

14. När jag inte verkade

kunna klara av saker,

som jag försökte göra. 
0
1
2
3
1

15. När jag började tro

att droger inte längre

var ett problem för mig. 
0
1
2
3
4

16. När jag fick min

favoritdrog gratis.  
0
1
2
3
5

17. När det var bråk

hemma. 

0
1
2
3
6

18. När jag var i en

situation som jag

tidigare alltid brukade

ta droger i. 

0
1
2
3
7

19. När jag kopplade av

med en god vän och

ville ha det trevligt. 
0
1
2
3
8

20. När någon som

stod mig nära hade

det svårt. 

0
1
2
3
6

21. När jag var rädd

för att saker och ting

inte skulle rätta till

sig. 

0
1
2
3
1

Situationer                      Jag tar droger:
                                         Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

22. När jag kände mig

dåsig och ville hålla

mig pigg. 

0
1
2
3
2

23. När allt verkade

gå bra. 

0
1
2
3
3

24. När jag kände

det som om det inte

fanns något annat

kvar att göra.

0
1
2
3
1

25. När jag ville testa 

om jag hade kontroll 

på droganvändandet.   
0
1
2
3
4

26. När jag gick förbi

någon plats där det säljs

droger. 

0
1
2
3
5

27. När jag kände mig

illa till mods tillsam-

mans med någon. 
0
1
2
3
6

28. När jag var på fest

och andra människor

runt omkring mig tog 

droger. 

0
1
2
3
7

29. När jag ville känna

mig närmare någon jag

tyckte om. 

0
1
2
3
8

30. När andra människor

la sig i mina planer. 
0
1
2
3
6

Situationer
                 Jag tar droger: 
              Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

31. När jag kände mig

mycket pressad. 
0
1
2
3
1

32. När jag hade ont

i kroppen.  

0
1
2
3
2

33. När jag kände mig i

toppform. 

0
1
2
3
3

34. När jag kände mig

tom.
 
0
1
2
3
1

35. När jag kände mig

säker på att jag kunde

klara av ta droger bara

en gång. 

0
1
2
3
4

36. När jag tänkte på

hur härlig det skulle

kännas att ta droger. 
0
1
2
3
5

37. När det var problem

med folk i skolan eller 

praktikplatsen.  
0
1
2
3
6

38. När någon annan

tog droger. 

0
1
2
3
7

39. När jag fick besök av

kompisar och mådde bra.  
0
1
2
3
8

40. När jag kände mig

osäker på om jag kunde

motsvara omgivningens 
förväntningar. 
0
1
2
3
6

41. När jag var arg på

hur allt blivit. 
0
1
2
3
1

42. När jag kände mig

illamående. 

0
1
2
3
2

43. När jag kände mig

nöjd eller stolt över något

jag gjort. 

0
1
2
3
3

Situationer
                   Jag tar droger:
                                         Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

44. När jag kände det

som om jag svikit

mig själv.
 
0
1
2
3
1

45. När jag började tänka,

”Att ta bara en gång eller 

lite grand kan väl inte 

skada”. 

0
1
2
3
4
46. När jag av en slump
hittade litet av

min favoritdrog. 
0
1
2
3
5

47. När någon

kritiserade mig. 
0
1
2
3
6

48. När jag var ute med 

andra som hade med sig 
eller köpte droger.
 0
1
2
3
7

49. När jag var ute på stan

med mina vänner och

ville ha det roligare. 
0
1
2
3
8

50. När det blev spänt

i skolan eller praktikplatsen

på grund av kraven från
mina lärare/handledare.
0
1
2
3
6

51. När inte någonting

av det som jag gjorde

kändes rätt för mig. 
0
1
2
3
1

52. När jag kände mig

utmattad. 

0
1
2
3
2

53. När jag kände mig

nöjd med livet. 
0
1
2
3
3

54. När allting gick

dåligt for mig. 
0
1
2
3
1

Situationer
                 Jag tar droger:
                                       Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

55. När jag ville testa var

min gräns går när det 

gäller att använda droger. 
0
1
2
3
4

56. När jag såg något

som påminde mig om

att ta droger. 

0
1
2
3
5

57. När jag kände mig

nobbad eller dissad. 
0
1
2
3
6

58. När jag blev erbjuden

droger och tyckte det

var obehagligt att tacka

nej. 

0
1
2
3
7

59. När jag pratade med

någon och ville bli extra 

rolig. 
 
0
1
2
3
8

60. När jag kände mig

svartsjuk eller avundsjuk

på någon för vad han/hon

gjort. 

0
1
2
3
6

61. När jag kände mig

osäker på vad jag skulle

göra. 

0
1
2
3
1

62. När min mage kändes

som om den var en stor

knut. 

0
1
2
3
2

63. När något trevligt

inträffat och jag ville

fira det. 

0
1
2
3
3

64. När jag började känna

mig trött på livet. 
0
1
2
3
1

Situationer
                     Jag tar droger:
                                           Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

65. När jag ville bevisa

för mig själv att jag kunde

ta litet grand utan att

bli särskilt påverkad.
0
1
2
3
4

66. När jag helt plötsligt

kände sug efter drogen. 
0
1
2
3
5

67. När folk omkring

mig gjorde mig spänd

och nervös. 

0
1
2
3
6

68. När jag mötte en

vän och han/hon före-

slog att vi skulle ta 

litet tillsammans. 
0
1
2
3
7

69. När jag ville fira

med en vän.
 
0
1
2
3
8

70. När jag kände mig

pressad av min familj. 
0
1
2
3
6

71. När jag kände det

som om ingen egent-

ligen brydde sig om

vad som hände mig. 
0
1
2
3
1

72. När jag kände mig

nervös och fysiskt

spänd. 

0
1
2
3
2

73. När jag ville fira

någon speciell händelse

t ex födelsedag eller

midsommar. 

0
1
2
3
3

74. När jag fick dålig 

samvete. 
 
0
1
2
3
1

Situationer
                   Jag tar droger:
                                         Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

75. När jag började

tro att jag till sist var

botad och nu kunde

ta droger i måttliga

mängder. 

0
1
2
3
4

76. Når jag var i en

situation, där jag

vanligtvis brukade

ta droger.
 
0
1
2
3
5

77. När jag inte kunde
uttrycka vad eller hur 
jag kände.  

0
1
2
3
6

78. När någon ville

pressa mig att

”vara en god kompis”

och ta droger. 
0
1
2
3
7

79. När jag hade skoj

med vänner och ville

öka nöjet. 

0
1
2
3
8

80. När jag kände att

jag behövde mod för

att tala med någon. 
0
1
2
3
6

81. När jag kände mig

ledsen och nere över

saker och ting i

allmänhet. 

0
1
2
3
1

82. När jag kände mig

darrig och mådde

illa. 

0
1
2
3
2

Situationer
                   Jag tar droger:
                Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

83. När jag kände på

mig att allt skulle gå

bra till slut. 

0
1
2
3
3

84. När jag hade problem

och ville tänka klarare. 
0
1
2
3
1

85. När jag skulle för-

söka pröva min vilje-

styrka genom att visa 

att jag verkligen kunde 

sluta efter att bara ha 

tagit lite grand. 
0
1
2
3
4

86. När jag såg eller

hörde något om min

favoritdrog i TV,

på bio, i tidningar,

böcker etc. 

0
1
2
3
5

87. När andra männi-

skor behandlade mig

orättvist. 

0
1
2
3
6

88. När jag var och

hälsade på hos någon

och de bjöd mig på

droger. 

0
1
2
3
7

89. När jag hade

roligt på en fest och

ville känna mig ännu

mer uppåt.

0
1
2
3
8

90. När jag inte kom
överens med andra i 

skolan eller praktik-

platsen. 

0
1
2
3
6

Situationer
                   Jag tar droger:
               Aldrig
Ibland
Ofta
Nästan
Subskala

 




alltid

91. När jag kände mig

osäker på mig själv

och ville kunna 

fungera bättre. 
0
1
2
3
1

92. När jag hade

huvudvärk. 

0
1
2
3
2

93. När jag kände mig

lycklig vid tanken på

något som hade hänt. 
0
1
2
3
3

94. När jag tänkte på

alla chanser jag missat

i mitt liv. 

0
1
2
3
1

95. När jag började tänka

att jag egentligen inte

var fast vid drogerna. 
0
1
2
3
4

96. När jag gick förbi 

den plats där jag brukade 

köpa droger. 

0
1
2
3
5

97. När jag kände mig

nobbad av mina kompisar. 
0
1
2
3
6

98. När en person som var

i en maktposition eller som 

jag var beroende av bjöd 

mig på droger. 
0
1
2
3
7

99. När jag fikade 

tillsammans med mina
kompisar och ville göra 

det ännu trevligare. 
0
1
2
3
8

100. När jag kände att

någon försökte styra

mig och jag ville 
bestämma själv.  
0
1
2
3
6




Referens: Annis, Helen (1982). Inventory of Drinking Situations, IDS-100. Toronto: Addiction Research Foundation. 


IDS-100: Fritt anpassad version för ungdomar 2007 av Liria Ortiz; efter Rönnberg & Sandahl´s fritt reviderade version 1992; fritt efter Annis, 1982.


Kontakta gärna � HYPERLINK "mailto:Iraj.Abedini@stat-inst.se" ��Iraj.Abedini@stat-inst.se� om du vill ha en Excelversion av IDS-100.
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